



COMMUNIQUÉ DE PRESSE, LE 5 NOVEMBRE, 18H

CHIFFRE D’AFFAIRES 9 MOIS : 36,8 M€

Le Groupe Airwell (Euronext Growth, ALAIR), créateur d'écosystèmes énergétiques intelligents, publie son chiffre d'affaires au terme des neuf mois d'exercice 2024.

Normes françaises (en M€) – non auditées	Q3 2023	Q3 2024	Variation (%)	9 mois 2023	9 mois 2024	Variation (%)
France métropolitaine	7,4	4,2	-43,2%	22,8	20,2	-11,2%
DOM-TOM	2,4	1,7	-29,4%	4,9	3,1	-37,3%
International	4,4	5,1	+16,7%	19,0	13,5	-29,2%
TOTAL	14,2	11,0	-22,3%	46,7	36,8	-21,3%

Activité du 3^{ème} trimestre

Groupe Airwell réalise au 3^{ème} trimestre un chiffre d'affaires de 11,0 M€, en repli de -22,3% par rapport au 3^{ème} trimestre 2023. La conjoncture défavorable de l'immobilier continue de peser fortement sur l'activité après les records atteints lors de l'exercice précédent. En termes de répartition sectorielle, les ventes sont réalisées à 81% sur le marché résidentiel et 19% sur le tertiaire.

En **France métropolitaine**, l'activité est toujours impactée par le quasi-arrêt du marché immobilier du neuf, qui a comme conséquence un ralentissement de l'écoulement des stocks chez les distributeurs et installateurs. Le chiffre d'affaires de la France métropolitaine est de 4,2 M€, en repli marqué de -43,2% une évolution amplifiée par une base de comparaison moins favorable sur ce trimestre (la progression de cette zone était de +53% au 3^{ème} trimestre 2023). Sur 9 mois, le recul est plus limité à -11,2% avec un meilleur niveau d'activité sur les PAC air/air. Les commandes de PAC air/eau et ballons thermodynamiques, décalées du 1^{er} semestre vers le 2nd semestre, devraient être livrées sur le 4^{ème} trimestre.

Le chiffre d'affaires de la zone **DOM-TOM**, ressort à 1,7 M€, en repli de -29,4% par rapport à la même période l'an dernier. Le Groupe a quasi doublé son activité par rapport au trimestre précédent, retrouvant progressivement des niveaux en phase avec ses performances passées après la reprise en direct de la distribution aux Antilles.

La Guadeloupe et la Guyane (en distribution directe par Groupe Airwell) sont ainsi les principaux contributeurs avec respectivement 0,8 M€ et 0,3 M€ chiffre d'affaires. Le chiffre d'affaires 9 mois ressort à 3,1 M€ (à comparer à 4,9 M€ à la même période l'an dernier).

Enfin, la zone **Internationale** renoue comme attendu avec la croissance sur le 3^{ème} trimestre 2024 et réalise un chiffre d'affaires de 5,1 M€ (+16,7%) portée notamment par des volumes en hausse en Afrique sur les PAC air/air (gros projets de résidences hôtelières), notamment au Gabon. Cette zone bénéficie également du décalage de certaines commandes sur ce trimestre suite aux difficultés logistiques (fret maritime) rencontrées sur les mois précédents. Cette performance, après un premier semestre difficile, permet d'atténuer le recul à -29,2% sur 9 mois.

Au terme de ces neufs mois d'exercice 2024, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 36,8 M€, en repli de -21,3% par rapport à la même période l'an dernier.

Perspectives 2024

Le contexte global reste toujours dégradé pour le marché des pompes à chaleur, en particulier en France métropolitaine et en Europe de façon générale, avec un contexte qui s'est considérablement durci.

Sur le 4^{ème} trimestre 2024, Groupe Airwell anticipe désormais une activité en fort repli en France (proche de celui du 3^{ème} trimestre 2024). Le Groupe Airwell reste cependant très actif dans le lancement de ses dernières innovations et a présenté comme prévu sa nouvelle offre de financement de la rénovation énergétique pour le secteur résidentiel (« Leezy ») lors d'un salon fin septembre. Des premières marques d'intérêts ont été enregistrées, le groupe tablant sur une montée en puissance progressive sur les prochains mois, et plus particulièrement en 2025. Le Groupe a également terminé les investissements prévus en R&D (OPEX) en vue du lancement des nouvelles offres d'Airwell Industrie, dès 2025, pour capter de nouvelles parts de marchés.

De son côté, la zone DOM TOM devrait continuer de se rapprocher progressivement de ses niveaux passés avec l'objectif de renouer avec la croissance dès l'exercice 2025. Enfin, la zone Internationale devrait poursuivre son rattrapage progressif sur le prochain trimestre, les volumes attendus hors Europe compensant les difficultés du marché européen.

Au final, au vu du contexte actuel, Groupe Airwell vise désormais un chiffre d'affaires annuel en repli de l'ordre de 15% à 20% sur l'ensemble de l'année, soit un chiffre d'affaires compris entre 52 et 56 M€. Le Groupe vient de procéder à des négociations de marge arrière auprès de certains fournisseurs de pompes à chaleur, et anticipe désormais une marge d'EBITDA ajustée¹ au moins à l'équilibre sur l'exercice 2024.

Grâce à son positionnement innovant en tant que créateur de solutions d'efficacité énergétique disruptives, le Groupe reste bien positionné pour bénéficier en premier de la reprise du marché et retrouver le chemin de la croissance en termes de revenus et de rentabilité dès 2025, sans toutefois atteindre son précédent objectif, à savoir un chiffre d'affaires supérieur à 100 M€ couplé à une marge d'EBITDA ajustée¹ supérieure à 5%.

Prochaine publication :
Chiffre d'affaires annuel, jeudi 6 février 2025 après bourse

¹ La société communiquera désormais sur la notion de « EBITDA ajusté » par plus de clarté sur la définition employée. EBITDA ajusté = résultat d'exploitation avant dotations aux amortissements et dépréciation des écarts d'acquisition retraité des dotations et reprises d'amortissement, dépréciations et provisions.

À propos d’Airwell

Créée en 1947 en France, Airwell est la marque française référente pour la conception de pompes à chaleur en génie climatique et thermique. Acteur majeur, pionnier français de la pompe à chaleur puis fabricant européen leader dans les années 1970, Airwell devient le Groupe Airwell en 2021. Sur un marché porté par la transition énergétique, la société ambitionne de devenir un des leaders en Europe, et un acteur incontournable des solutions climatiques et thermiques basées sur les besoins et usages, au niveau mondial avec une présence dans 80 pays. Le créateur français de solutions climatiques et thermiques continue son développement dans l’objectif d’optimiser la consommation énergétique de ses offres, préserver les ressources naturelles en exploitant l’énergie solaire, afin de fortement limiter l’empreinte environnementale de ses clients. Basé à Montigny-le-Bretonneux (78), Le Groupe Airwell compte plus de 100 collaborateurs. En mars 2023, le Groupe Airwell devient membre de la Communauté du Coq Vert portée par Bpi France et l’ADEME.

Compartiment : Euronext Growth® Paris

Code Mnémonique : ALAIR

www.groupe-airwell.com



Contacts

GROUPE AIRWELL

PDG

Laurent ROEGEL

investisseurs@airwell.com

atout capital
CORPORATE FINANCE

Rodolphe OSSOLA

Listing Sponsor

rodolphe.ossola@atoutcapital.com

01 56 69 61 86

ACTUS
finance & communication

Communication Financière

Anne-Pauline PETUREAUX

apetureaux@actus.fr

01 53 67 36 72

Relations Presse

Manon Clairet

mclairret@actus.fr

01 53 67 36 73